PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025
EDITAL DE DIVULGAÇÃO – RESULTADO PRELIMINAR DOS CANDITADOS

CLASSIFICADOS NA ENTREVISTA PRESENCIAL

1. O Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Municípios da Região dos Lagos do Sul de Minas

Gerais – CISLAGOS, por meio da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

Simplificado nº 001/2025, torna público o resultado preliminar da etapa de entrevistas

presenciais, conforme previsto no edital do certame.

2. As entrevistas tiveram caráter eliminatório e classificatório, sendo avaliados os seguintes

pontos:

• Postura Profissional (pontualidade, respeito, apresentação e ética);

• Comunicação Verbal (clareza, objetividade e coerência);

• Atitude Positiva (proatividade, motivação e flexibilidade).

3. As avaliações foram formalmente registradas por meio de formulário padronizado,

devidamente assinado pelos candidatos e avaliadores.

4. Resultado preliminar por cargo pretendido

COORDENADOR

Nº de

Inscrição

Nome do Candidato CPF

(parcial)

Resultado

classificado/eliminado

002 Suiara Francine Salviano Fonseca 115.xxx.xxx-

94

Classificada

003 Beatriz Moraes Reis 093.xxx.xxx-

09

Classificada

005 Mariana Queiroz Matheus de

Oliveira

051.xxx.xxx-

31

Classificada

012 Daniela Eliza Terra Melo 213.xxx.xxx-

76

Eliminada

REFERÊNCIA TÉCNICA EM ALIMENTOS

Nº de

Inscrição

Nome do Candidato CPF (parcial) Resultado

classificado/eliminado

001 Luciano Costa Corsini 067.xxx.xxx-

21

Classificado

006 Victoria Roberta Martins 152.xxx.xxx-

05

Classificada

APOIO ADMINISTRATIVO

Nº de

Inscrição

Nome do Candidato CPF (parcial) Resultado

classificado/eliminado

004 Kimberlly de Brito Mota 141.xxx.xxx-

07

Não compareceu

007 Katia Maria Costa Vieira 988.xxx.xxx-

68

Eliminada

REFERÊNCIA TÉCNICA EM SERVIÇOS DE SAÚDE E SERVIÇOS DE INTERESSE DA

SAÚDE ( 1 vaga para enfermeiro e 1 vaga para odontólogo)

Nº de

Inscrição

Nome do Candidato CPF (parcial) Resultado

classificado/eliminado

008 Josiane Alves da Silva 078.xxx.xxx-

14

Classificada

009 Ana Carla Aparecida Santana

Vieira

097.xxx.xxx-

04

Eliminada

010 Letícia Moreira Camilo 138.xxx.xxx-

50

Classificada

REFERÊNCIA TÉCNICA EM MEDICAMENTOS E CONGÊNERES

Nº de

Inscrição

Nome do Candidato CPF (parcial) Resultado

classificado/eliminado

011 Viviam de Paula Emidio 061.xxx.xxx-

06

Eliminada

2. INFORMAÇÕES IMPORTANTES

• O resultado preliminar da entrevista não implica aprovação automática no processo seletivo

o candidato deverá acompanhar as próximas etapas.

• Conforme previsto no edital, esta etapa tem caráter eliminatório e classificatório. Neste

momento, estão sendo divulgados os candidatos classificados nessa fase. A ordem de

classificação final será divulgada oportunamente, após a consolidação das etapas previstas

no certame.

• Em caso do candidato não ser classificado nessa fase, poderá interpor recurso na data do

dia 12 de maio de 2025, conforme orientações estabelecidas no edital.

• O resultado final será publicado conforme cronograma oficial no site do CISLAGOS.

3. CANAIS DE ATENDIMENTO

Em caso de dúvidas, os candidatos poderão entrar em contato pelo e-mail:

gerencia.cislagos@gmail.com  ou pelo telefone:35 3212-2152.

Alfenas, 12 de maio de 2025.

Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025

Consórcio CISLAGOS

mailto:gerencia.cislagos@gmail.com